
Cały park nasz !
100 proc. akcji Wojewódzkiego Parku Kultury i Wypoczynku w rękach Województwa Śląskiego

W Ministerstwie Skarbu Państwa odbyła się uroczystość nieodpłatnego przejęcia przez Samorząd Województwa akcji
Wojewódzkiego Parku Kultur i Wypoczynku im. Gen. Jerzego Ziętka w Chorzowie. Ze strony ministerstwa podpis pod
umową złożył Minister Skarbu Państwa Aleksander Grad, natomiast samorząd województwa reprezentowali marszałek
Bogusław Śmigielski i członek Zarządu Województwa Mariusz Kleszczewski. „To ważny dzień w życiu województwa.
Jest to bowiem uwieńczenie naszych starań oraz wyraz akceptacji dla planów modernizacji parku przez Ministerstwo Skarbu
Państwa. Posiadając pełen portfel akcji będzie nam łatwiej zarządzać tym obiektem i realizować program modernizacji” –
powiedział marszałek Bogusław Śmigielski. Minister Skarbu Państwa uznał, że decyzja ta służyć będzie realizacji Strategii
Rozwoju Województwa Śląskiego oraz wpłynie na możliwość kreowania polityki regionalnej przez władze samorządowe
województwa. Wziął także pod uwagę szczególne znaczenie parku dla regionu oraz troskę o zachowanie jego wartości dla
społeczeństwa śląskiego ze względu na unikatowy charakter. Dotychczas w posiadaniu Samorządu Województwa
znajdowało się 74 % akcji, natomiast w rękach Skarbu Państwa – 26 %. Akcje Skarbu Państwa wynikały z udzielonej
WPKiW pomocy publicznej w wysokości 12 mln 200 tys. zł. Przypominamy, że w piśmie przekazanym osobiście w marcu br.
przez marszałka Bogusława Śmigielskiego ministrowi Aleksandrowi Gradowi, wskazywał on na rolę społeczną, jaką spełnia
ten obiekt w życiu mieszkańców całego regionu. Przedstawił także plany Zarządu dotyczące przyszłości parku. Na wniosek
Zarządu Województwa 16 kwietnia br. radni Sejmiku podjęli uchwałę o wydzieleniu Ogrodu Zoologicznego ze struktur
WPKiW i utworzeniu jednostki budżetowej. Ograniczyć to ma straty spółki. WPKiW odgrywa także ważną rolę w
przygotowaniach do organizacji EURO 2012. Przygotowywany jest obecnie program modernizacji parku.
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